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Valmyndighetens kalendarium 

 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 
Sammanfattning 
Valnämnden tar del av Valmyndighetens kalendarium för valåret 2022. 
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Publicerad: 4 april 2022 

Kalender för valåret 2022 
Söndag den 11 september är valdag för valet till riksdag, region- och kommunfullmäktige 2022. 
I valkalendern ser du tidpunkter för olika händelser inför, under och efter valet. 

Valåret 2022 

Datum  Händelse  

28 februari Anmälan om registrering av partibeteckning ska ha kommit in till 
Valmyndigheten om registreringen ska gälla för val detta år. 

1 mars Valmyndigheten tar fram statistik över röstberättigade för varje valdistrikt. 
Statistiken används för att räkna ut antal fasta valkretsmandat. 

22 april Sista dag för partier att anmäla sina kandidater till respektive 
länsstyrelse. 

22 april Sista dag för partier att beställa namnvalsedlar från länsstyrelsen för 
garanterad leverans 45 dagar innan valet. 



Valåret 2022 

Datum  Händelse  

30 april Sista dag för Valmyndigheten att besluta om antal fasta valkretsmandat 
för varje valkrets till riksdagsvalet. 

30 april 
Sista dag för länsstyrelsen att besluta om fördelningen av fasta mandat 
mellan valkretsarna i de kommuner eller regioner som är 
valkretsindelade. 

Senast 23 juli Utlandsröstkort skickas till röstberättigade som har utvandrat. Dessa 
personer har bara rösträtt i riksdagsvalet. 

28 juli Utlandsboende får göra i ordning och skicka sin brevröst tidigast denna 
dag. 

12 augusti Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. 

12 augusti Rösträtten bestäms utifrån de uppgifter om folkbokföring som finns i 
Skatteverkets register. Uppgifterna ligger till grund för röstlängden. 

12 augusti 
Svenskar som har utvandrat behöver anmäla sig till röstlängden vart 
tionde år för att finnas kvar i den. Skatteverket behöver få anmälan 
senast denna dag för att den ska hinna registreras. 



Valåret 2022 

Datum  Händelse  

18 augusti 
Röstberättigade kan tidigast rösta på svenska ambassader och konsulat i 
utlandet. Röstmottagningen startar vid olika tidpunkter och pågår under 
olika lång tid. 

18 augusti Budröstningen startar i Sverige. 

24 augusti Röstberättigade som är bosatta i Sverige ska ha fått sina röstkort. 

24 augusti Förtidsröstningen i Sverige startar. 

30 augusti 
Om en person anser att röstlängden innehåller felaktiga uppgifter finns 
det möjlighet att skriftligen begära rättelse hos länsstyrelsen. Begäran 
ska ha kommit in till länsstyrelsen senast den här dagen. 

9 september Sista dag för kandidater som inte är anmälda av ett parti att samtycka till 
kandidatur i valet. 

10 september Länsstyrelsen meddelar tid och plats för den slutliga rösträkningen. 

10 september Röster som tagits emot på svenska ambassader och konsulat bör vara 
framme hos Valmyndigheten. 



Valåret 2022 

Datum  Händelse  

Valdagen 11 
september  

Vallokalerna är öppna mellan kl. 08.00 och 20.00. Klockan 20.00 
avslutas röstningen och rösterna börjar räknas i vallokalen. Valet till 
riksdagen räknas först, sedan valet till kommunfullmäktige och sist valet 
till regionfullmäktige. 
Ett preliminärt valresultat publiceras samma natt på val.se. 

12 september Sista dag som en brevröst kan tas emot hos Valmyndigheten. 

12 september 
Länsstyrelsen påbörjar den slutliga rösträkningen. Då räknas även 
personrösterna. Valet till riksdagen räknas först, sedan valet till 
kommunfullmäktige och sist valet till regionfullmäktige. 

14 september 

På onsdagen efter valdagen räknar kommunernas valnämnder sena 
förtidsröster. Vid behov kan räkningen förlängas till torsdagen. De 
räknade rösterna lämnas till länsstyrelsen så att rösterna kan räknas 
även under den slutliga rösträkningen. 

Inom 10 dagar 
efter det att 
valet avslutats 

Den som vill överklaga valet ska senast inom tio dagar efter att valet 
avslutades lämna in en skrivelse till 
Valprövningsnämnden. Riksdagsvalet avslutas med att Valmyndigheten 
publicerar valresultatet på vår anslagstavla och webbplats. Valen till 



Valåret 2022 

Datum  Händelse  

kommunfullmäktige och regionfullmäktige avslutas genom att 
länsstyrelsen i sina lokaler lägger fram protokollen för granskning. 
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Fredad zon vid val- och förtidsröstningslokaler i samband 
med de allmänna valen 2022 
 
Förslag till beslut 
1. Valnämnden beslutar att samtliga skol- och förskolegårdar där det finns 

vallokaler ska vara fria från politisk propaganda under valdagen. 
 

2. Valnämnden beslutar att för andra vallokaler samt röstningslokaler 
gäller propagandafri zon på 15 meter utanför lokalen. 

 

Sammanfattning 
Lokaler som används för röstning i samband med allmänna val i Sverige ska 
vara neutrala och fredade från politisk propaganda. Att de ska vara fredade 
från politisk propaganda framgår i 8 kap, 3 § i vallagen (2005:837 t o m SFS 
2021:1328). 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår valnämnden att beslut om vad som 
avses med fredad zon för val- och förtidsröstningslokaler i Botkyrka 
kommun. 
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Referens Mottagare 
Kristofer Jervinge 
kristofer.jervinge@botkyrka.se 

Valnämnden 

Fredad zon vid val- och 
förtidsröstningslokaler i samband med de 
allmänna valen 2022 
Förslag till beslut 
1. Valnämnden beslutar att samtliga skol- och förskolegårdar där det finns 

vallokaler ska vara fria från politisk propaganda under valdagen.  
2. Valnämnden beslutar att för andra vallokaler samt röstningslokaler 

gäller propagandafri zon på 15 meter utanför lokalen. 

Sammanfattning 
Lokaler som används för röstning i samband med allmänna val i Sverige ska 
vara neutrala och fredade från politisk propaganda. Att de ska vara fredade 
från politisk propaganda framgår i 8 kap, 3 § i vallagen (2005:837 t o m SFS 
2021:1328). 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår valnämnden att beslut om vad som 
avses med fredad zon för val- och förtidsröstningslokaler i Botkyrka 
kommun. 

Ärendet 
Lokaler som används för röstning i samband med allmänna val i Sverige ska 
vara neutrala och fredade från politisk propaganda. Att de ska vara fredade 
från politisk propaganda framgår i 8 kap, 3 § i vallagen (2005:837 t o m SFS 
2021:1328). 
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår valnämnden att beslut om vad som 
avses med fredad zon för val- och förtidsröstningslokaler i Botkyrka 
kommun. Beslutet innebär att samtliga skol- och förskolegårdar där det 
finns vallokaler ska vara fria från politisk propaganda på valdagen. För 
andra vallokaler samt förtidsröstningslokaler gäller propagandafri zon på 15 
meter utanför lokalen.  
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Beslutet avser inte valsedelsutdelning utanför vallokalerna, som fortfarande 
ska vara tillåtet. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 
Charlotta Brask,  Thomas Jansson, 
Utvecklingsdirektör  Kanslichef 
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Placering av valsedlar vid de allmänna valen 2022 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att anta kommunledningsförvaltningens förslag till 
placeringsordning av valsedlar vid de allmänna valen 2022. 
 

Sammanfattning 
I samband med allmänna val och folkomröstningar är det valnämnden som 
beslutar om hur valsedlarna ska placeras i kommunens val- och 
röstningslokaler. Valsedlar ska finnas i samtliga val- och röstningslokaler 
och presenteras på ett likformigt, ordnat och överskådligt sätt. 
 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till placering av 
valsedlar utifrån de olika typerna av valsedlar, valsedelställens utformning 
samt de partier vars valsedlar Botkyrka kommun ansvarar för vid de 
allmänna valen 2022. 
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Referens Mottagare 
Kristofer Jervinge 
kristofer.jervinge@botkyrka.se 

Valnämnden 

Placering av valsedlar vid de allmänna 
valen 2022 
Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att anta kommunledningsförvaltningens förslag till 
placeringsordning av valsedlar vid de allmänna valen 2022.  

Sammanfattning 
I samband med allmänna val och folkomröstningar är det valnämnden som 
beslutar om hur valsedlarna ska placeras i kommunens val- och 
röstningslokaler. Valsedlar ska finnas i samtliga val- och röstningslokaler 
och presenteras på ett likformigt, ordnat och överskådligt sätt. 
 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till placering av 
valsedlar utifrån de olika typerna av valsedlar, valsedelställens utformning 
samt de partier vars valsedlar Botkyrka kommun ansvarar för vid de 
allmänna valen 2022. 

Ärendet 
I samband med allmänna val och folkomröstningar är det valnämnden som 
beslutar om hur valsedlarna ska placeras i kommunens val- och 
röstningslokaler. Valsedlar ska finnas i samtliga val- och röstningslokaler 
och presenteras på ett likformigt, ordnat och överskådligt sätt. 
 
Olika typer av valsedlar 
Vid valen till riksdag, kommun- och regionfullmäktige finns tre olika typer 
av valsedlar:  

1. Blanka valsedlar 
2. Partivalsedlar 
3. Namnvalsedlar  

 
Kommunerna är enligt lag ansvariga för att tillhandahålla blanka valsedlar 
och partivalsedlar för varje parti som vid något av de två senaste 
riksdagsvalen har fått mer än 1 procent av rösterna i hela landet samt för de 
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partier som redan är representerade i kommun- respektive 
regionfullmäktige.  
 
Botkyrka kommuns ansvar vid de allmänna valen 2022 
Detta innebär att Botkyrka kommun är ansvarig för att tillhandhålla blanka 
valsedlar och partivalsedlar för följande partier i samband med de allmänna 
valen 2022:  

• Arbetarepartiet Socialdemokraterna 
• Centerpartiet 
• Feministiskt Initiativ 
• Kristdemokraterna 
• Liberalerna 
• Miljöpartiet de gröna 
• Moderaterna 
• Sverigedemokraterna 
• Tullingepartiet 
• Vänsterpartiet 

 
Namnvalsedlar med uppgifter om partiernas kandidater och partivalsedlar 
från övriga partier ansvarar partierna själva för att beställa och leverera till 
kommunen. Ett parti som levererat namnvalsedlar eller partivalsedlar till 
Botkyrka kommun har rätt att få dessa utlagda. 
 
Placering av valsedlar 
För att skapa en likformig hantering av valsedlarna föreslår förvaltningen att 
samtliga valsedlar placeras i bokstavsordning efter partinamn. Valsedlar 
från övriga partier sorteras in i de befintliga serierna, vilket innebär att den 
initiala ordningen kan komma att brytas och ytterligare valsedelställ kan 
komma att behöva användas. Partivalsedlar och namnvalsedlar placeras i 
olika ställ. 
 
De valsedelställ som kommer att användas har 36 fack fördelat på 12 rader 
och 3 kolumner. För att skapa tydlighet bör valsedlar följas åt vågrätt, det 
vill säga om ett parti endast har valsedlar i ett eller två val bör det vara en 
lucka i det/de valsedelsfack som blir tomt/tomma bredvid (vågrätt).  
 
Bilaga 1 visualiserar kommunledningsförvaltningens förslag till placering 
av valsedlar.  
 
Valnämndens beslut skapar goda förutsättningar för 
ordning 
Valnämnden har 2021-11-29, § 18 tagit beslut om att röstmottagarna ska ha 
det totala ansvaret för partivalsedlarnas och namnvalsedlarnas utplacering i 
valsedelsställen, för ordningen i ställen under förtidsröstningen och 
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valdagen samt för att - om behovet uppstår - kontakta de partier vilkas 
valsedlar håller på att ta slut. Genom detta beslut har valnämnden skapat 
förutsättningar för en god ordning i valsedelsställen vid de allmänna valen 
2022.  

 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Bilagor 
Bilaga 1 visualisering av kommunledningsförvaltningens förslag till 
placering av valsedlar vid de allmänna valen 2022.  
 
Charlotta Brask,  Thomas Jansson, 
Utvecklingsdirektör  Kanslichef 
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Typer av valsedlar  
 

Blanka valsedlar  

 

En blank valsedel till kommunfullmäktige, vit.  

 

Partivalsedlar 

 

En partivalsedel till regionfullmäktige, blå. 



Namnvalsedlar 

 

En namnvalsedel till riksdagen, gul. 

  



Förslag till placeringsordning av valsedlar vid de allmänna 
valen 2022 i Botkyrka kommun 
 

Riksdag Kommun Region 

Blank valsedel för val till 
riksdag 

Blank valsedel för val till 
kommunfullmäktige 

Blank valsedel för val till 
regionfullmäktige  

Arbetarepartiet  

Socialdemokraterna 

Arbetarepartiet  

Socialdemokraterna 

Arbetarepartiet  

Socialdemokraterna 

Centerpartiet Centerpartiet Centerpartiet 

Feministiskt Initiativ Feministiskt Initiativ Feministiskt Initiativ 

Kristdemokraterna Kristdemokraterna Kristdemokraterna 

Liberalerna Liberalerna Liberalerna 

Miljöpartiet de gröna Miljöpartiet de gröna Miljöpartiet de gröna 

Moderaterna  Moderaterna Moderaterna 

Sverigedemokraterna Sverigedemokraterna Sverigedemokraterna 

- Tullingepartiet - 

Vänsterpartiet Vänsterpartiet Vänsterpartiet 

   

 
Valsedlar placeras i bokstavsordning. Bokstavsordning gäller för såväl partivalsedlar som 
namnvalsedlar. Partivalsedlar respektive namnvalsedlar placeras i olika valsedelställ. Eventuella 
övriga partiers valsedlar läggs i bokstavsordning i samma serie. Därmed kan ovanstående ordning 
brytas och ytterligare valsedelställ behöva användas. I de fall något parti endast har valsedlar för en 
eller två val görs lucka för det/de val man inte ställer upp i (vågrätt).  
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Anmälningsärenden 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 
Följande ärenden anmäls: 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:11V 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:12V 
 
Valmyndighetens nyhetsbrev, utgåva 2022:13V 
 
Länsstyrelsen i Stockholms län beslut 2022-04-28 om fördelning av 
valkretsmandat 2022 
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 Datum Utgåva  

 2022-04-06 2022:11V  

   

  
 

www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:11V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Utbetalning av statsbidrag 

• Gemensam plan för kommunikation inom valadministrationen 

• Stödmaterial för behörighetsadministration finns nu i Valid 

• Valmyndigheten skriver ordningen riksdag, region- och kommunfullmäktige 

• Information om partier 

• Manualer publicerade på Valcentralen 

• Lästips - handbok om kommunal krisberedskap 

 

Utbetalning av statsbidrag 

Nu är statsbidraget fastställt och utbetalningarna påbörjades i förra veckan. Kontakta 
valadm@val.se om ni har några frågor. Statsbidragets storlek baseras på antal röstberättigade 
per den 1 mars 2022, se mer information i nyhetsbrev 2022:1V.  

 

Gemensam plan för kommunikation inom valadministrationen 

Ett arbete pågår just nu med att ta fram en gemensam kommunikationsplan för 
valadministrationen. Syftet är att tydliggöra kommunikationsuppdragen för central, regional 
och lokal valmyndighet och därmed skapa en mer enhetlig och tydlig kommunikation för 
valadministrationen som helhet. Ett utkast av planen kommer att stämmas av med 
länsstyrelsens referensgrupp och vår referensgrupp för kommuner. 

 

Stödmaterial för behörighetsadministration finns nu i Valid 

Valmyndigheten har nu tagit fram material som ska fungera som komplement till 
Behörighetsmanualen och de Frågor och svar som sedan tidigare finns på Valcentralen. 

Av säkerhetsskäl finns de nya filerna i Valid, i menyn Arbetsmaterial (under Generell 
valadministration). Där hittar ni följande dokument om behörigheter: 

• Information – Användare och behörigheter: Detta material visar bland annat 
skärmbilder över hur det ser ut för användaren vars behörighet ni utfärdar. 

• Vanliga frågor och svar – användare och behörigheter: Detta material visar fler tekniska 
frågor och svar samt förslag på lösningar än de som finns på Valcentralen. 
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 Nyhetsbrev för kommuner 2(4) 

 Datum    

 2022-04-06    

    

  
 
Filerna kommer att uppdateras löpande utifrån informationsbehovet och eventuella nya 
frågor. Vi kommer inte att informera vid varje tillfälle som dokumenten har uppdaterats, 
utan det kommer att finnas datum i filnamnen som visar när de skapades.  

 

Valmyndigheten skriver ordningen riksdag, region- och 
kommunfullmäktige 

Valmyndigheten har fram till nyligen använt båda ordningarna (”riksdag, kommun och 
region” eller ”riksdag, region och kommun”). Vi kommer framöver vara konsekventa vi kan 
med att ange region före kommun i de sammanhang vi kan.  

Det finns ett fåtal produkter som redan är tryckta, där det står i ordningen ”riksdag, 
kommun- och regionfullmäktige”, så som exempelvis handledningar för röstmottagare. Vi 
ändrar ordningen i material som inte publicerats ännu.  

➔ Observera att det fortfarande kommer vara ordningen riksdag, kommunfullmäktige 
och regionfullmäktige i valsedelställ, vid rösträkning, på röstkort och i röstlängd. 

Vi vill också vara tydliga med att det finns ingen rätt eller fel ordning att skriva valen i. 

 

Information om partier 

Registrerade partibeteckningar 

Sista dag att registrera partibeteckning för att den ska gälla årets val var den 28 februari. 
Totalt 281 partier har registrerat sin partibeteckning inför valen till riksdag, region- och 
kommunfullmäktige den 11 september i år. Det är en ökning jämfört med vid 2018 års val 
då totalt 265 partibeteckningar fanns registrerade.  

Statistik över registrerade partibeteckningar 

Valtyp Antal 2022 Antal 2018 

Partier som registrerat sin 
partibeteckning för 
riksdagsval och därmed alla 
andra val 

35 38 

Partier som registrerat sin 
partibeteckning för val till 
regionfullmäktige och 
därmed även till 
kommunfullmäktige 

46 36 

Partier som registrerat sin 
partibeteckning för val till 
kommunfullmäktige 

200 191 

Totalt 281 265 
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På https://www.val.se/for-partier/partibeteckning/registrerade-partibeteckningar.html 
finns en fullständig lista över alla registrerade partibeteckningar.  

Det är enbart partier som har en registrerad partibeteckning som själva kan styra vilka 
kandidater som ska kunna väljas in för partiet. De kan genom att anmäla sina kandidater låsa 
sina kandidatlistor och därmed hindra att andra kandidater samtycker. Ni kan läsa mer om 
låsta listor här: https://www.val.se/for-partier/kandidater-och-listor.html. De partier som 
har registrerad partibeteckning har ett skydd för denna partibeteckning som gäller även 
mellan valtillfällena.  

Partier som vill ställa upp måste anmäla deltagande i val 

Partier behöver inte registrera sin partibeteckning för att delta i val. Däremot måste partier 
som vill delta i val anmäla sitt deltagande i valet senast 30 dagar före valdagen. Om ett parti 
som har registrerad partibeteckning anmäler sina kandidater för ett val så gäller det också 
som en anmälan om deltagande i valet. Att bara registrera partibeteckning innebär inte att 
partiet automatiskt har anmält deltagande i val.  

Hittills har 252 partier anmält deltagande i årets val. På https://www.val.se/for-
partier/anmalda-partier.html finns en fil som uppdateras löpande med de partier som anmält 
deltagande.  

En anmälan om deltagande gäller bara för det aktuella valtillfället – inte för kommande val. 

 

Manualer publicerade på Valcentralen 

Nu finns två nya manualer publicerade på Valcentralen:  

• Ambulerande röstmottagning 

• Budröstning med lantbrevbärare 
 

Ni hittar manualerna genom att välja ”FEB - SEP, Utbildning och rekrytering” i tidslinjen på 
startsidan, eller genom denna länk: 
https://valcentralen.val.se/kommun/handledningarochmanualer.4.75995f7b17f5a986a4e27
ba.html.  

 

Lästips - handbok om kommunal krisberedskap 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) har publicerat ett nytt kapitel i handboken om kommunal krisberedskap. Det nya 
kapitlet handlar om genomförandet av val. Målgrupper för kapitlet är kommunala 
beredskapssamordnare samt tjänstepersoner som arbetar med valen.  

Vidarebefordra gärna information om kapitlet till berörda personer. Informationen kan 
fungera som diskussionsunderlag inför höstens val tillsammans med Valmyndighetens övriga 
utbildningsmaterial. För att ta del av det arbetet kan ni kontakta valadm@val.se. 

https://www.val.se/for-partier/partibeteckning/registrerade-partibeteckningar.html
https://www.val.se/for-partier/kandidater-och-listor.html
https://www.val.se/for-partier/anmalda-partier.html
https://www.val.se/for-partier/anmalda-partier.html
https://valcentralen.val.se/kommun/handledningarochmanualer.4.75995f7b17f5a986a4e27ba.html
https://valcentralen.val.se/kommun/handledningarochmanualer.4.75995f7b17f5a986a4e27ba.html
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Kapitlet finns att hitta här: https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-
krisberedskap--2.-kommunala-verksamheter-genomforande-av-val/.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-krisberedskap--2.-kommunala-verksamheter-genomforande-av-val/
https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-krisberedskap--2.-kommunala-verksamheter-genomforande-av-val/
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Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:12V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Gamla och utgångna id-handlingar 

• Skolvalet till riksdagen i höst 

• Inbjudan till webbseminarium om köhantering och antagonistiska hot 

• Informationsmaterial publicerat på Valcentralen 

• Status på valmaterialbeställningar 

 

Gamla och utgångna id-handlingar 

Valmyndigheten har fått frågor om väljare kan använda utgångna pass för att identifiera sig 
vid röstning.  

Valmyndigheten har i ställningstagande om identitetskontroll vid röstning redogjort för 
myndighetens inställning ifråga om bland annat vilka id-handlingar som bör godkännas. I 
ställningstagandet redogör Valmyndigheten för hur röstmottagarna bör hantera utgångna 
och ogiltiga id-handlingar. Ställningstagandet (nummer 10) finns att läsa på Valcentralen. 

 

Inbjudan till webbseminarium om köhantering och antagonistiska hot 

Efter förfrågningar från flera kommuner bjuder Valmyndigheten in till ett webbseminarium 
tillsammans med Myndigheten för samhällsberedskap (MSB) på temat köhantering och 
antagonistiska hot.  

Under seminariet kommer kunskap delges om vad som styr beteendet i en kö, hur köer kan 
påverkas, vad som egentligen är en "god kö" och vad man kan göra för att avskräcka, 
försvåra, upptäcka och hantera antagonistiska hot. 

Inbjudan till föreläsningen ligger bifogad till detta nyhetsbrev. Det krävs ingen föranmälan 
och det är obegränsat med platser. 

 

Skolvalet till riksdagen i höst 

I höst kommer Myndigheten för Ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) stötta skolor 
att ordna skolval till riksdagen, ett simulerat val där elever på högstadie- och gymnasieskolor 
får möjlighet att rösta i riksdagsvalet. Eleverna röstar på en dag skolorna själva väljer mellan 
den 17 augusti och den 7 september.  

mailto:valadm@val.se
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Valmyndigheten kommer förse MUCF med valsedlar för riksdag samt valkuvert. MUCF 
kommer att distribuera materialet till de skolor som anmält sig. Många skolor kan utöver det 
också behöva hjälp med praktiska detaljer av er inför valdagen, som till exempel att låna 
valskärmar.  

Mer information om Skolval 2022 finns på skolval.mucf.se, där finns också en länk till 
anmälan för skolorna. MUCF och skolvalet nås även via skolval@mucf.se. 

 

Informationsmaterial publicerat på Valcentralen 

På Valcentralen hittar ni nu informations- och instruktionsmaterial, välj ”Jan – Sep, 
Praktiska förberedelser” i tidslinjen på startsidan för kommuner och sedan puffen 
”Valmaterial”. Här ligger bland annat informationsbladet ”Att rösta” på olika språk samt 
olika affischer. Materialet kommer att kompletteras löpande under våren.  

Handledningar för röstmottagning i vallokal och vid förtidsröstning kommer att publiceras 
under april månad, vi meddelar detta i nyhetsbrev.  

Länken hittar ni här: 
https://valcentralen.val.se/kommun/informationsochinstruktionsmaterialrostning.4.75995f
7b17f5a986a4e28ea.html.  

 

Status på valmaterialbeställningar 

Den 23 mars var sista dag att beställa valmaterial. Vi håller på att granska samtliga 
beställningar och vår distributör kommer att börja skicka ut leveranserna under maj månad. 
De ska som senast vara levererade i mitten av juni.  

Vi kommer att kontakta er via epost eller telefon om vi har någon fråga eller om vi gör 
någon ändring i er beställning. Syftet med att ställa frågor är att vi inför kommande val vill få 
en bättre uppfattning kring hur materialet används hos er.  

Om ni önskar ändra något i er beställning, kontakta oss på valmaterial@val.se. Observera att 
ni ska kontakta oss innan ni lägger någon ytterligare beställning i Valid. 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

mailto:skolval@mucf.se
https://valcentralen.val.se/kommun/informationsochinstruktionsmaterialrostning.4.75995f7b17f5a986a4e28ea.html
https://valcentralen.val.se/kommun/informationsochinstruktionsmaterialrostning.4.75995f7b17f5a986a4e28ea.html
mailto:valmaterial@val.se
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Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:13V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Utbildningsfilmer och handledning för röstmottagare finns på Valcentralen

• Utbildning om säkerhet och bemötande för röstmottagare finns på Valcentralen

• Klarmarkera röstkortsuppgifter

• Omskrivning av antal på valsigill vid leverans

• Kommunal folkomröstning på valdagen

Utbildningsfilmer och handledning för röstmottagare publicerade på 
Valcentralen 

Utbildningsfilmerna för röstmottagning vid förtidsröstning och i vallokal finns publicerade 
på Valcentralen. Filmerna ligger under ingången ”Röstmottagare”. Handledningarna ligger 
med filmerna, men också under ingången ”Kommun”. Välj sedan ”FEB – SEP” i tidslinjen 
och därefter ”Handledningar och manualer”. 

mailto:valadm@val.se
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Utbildning om säkerhet och bemötande för röstmottagare på Valcentralen 

Nu finns också den kompletterande delen om bemötande och säkerhet för röstmottagare på 
Valcentralen. De presentationer som nu ligger publicerade, innehåller dessa bilder. 
Presentationen ligger även självständigt så att ni enkelt kan kopiera in dessa bilder i er egen 
mall. Det finns en lärarhandledning som är publicerad under ”Valmaterial” i Valid.  

Utbildningen är framtagen i samarbete med MSB och företaget Tesus. Under arbetet har vi 
också inhämtat synpunkter från ett antal referenskommuner. Det kommer en fördjupande 
webbutbildning i slutet av maj månad.  

Vi har även gjort vissa uppdateringar på övriga sidor i presentationerna. Det är främst 
mindre korrekturändringar. Vi vill dock göra er uppmärksamma på att det är nya 
illustrationer på sidorna 22 och 23 i förtidsröstningen och sidorna 20 och 21 i 
vallokalsutbildningen. Vi har också uppdaterat anteckningsfälten med förslag på när 
respektive utbildningsfilm kan visas. 

Ni hittar presentationerna på samma plats som innan: under ”FEB – SEP” i tidslinjen och 
sedan ”Utbildning av röstmottagare”.  

Klarmarkera röstkortsuppgifter 

Den 31 maj är sista dagen för valnämnden att registrera och klarmarkera röstkortsuppgifter i 
Valid. Informationen kommer visas på www.val.se och på röstkortet.  

Ange det telefonnummer som väljarna kan nå kommunen på under hela perioden för 
förtidsröstning till och med valdagen. Skriv gärna telefonnumret med riktnummer, 
bindestreck, lokalt nummer enligt följande exempel: 010-575 70 00.  

Omskrivning av antal valsigill vid leverans 

Vid beställning av valmaterial i Valid så angav ni antal valsigill per styck. Inför packning av 
materialet så har vi efter önskemål från distributören istället ändrat antalet så att det anges 
per rulle.  

Det totala antalet sigill som levereras blir detsamma. En rulle innehåller 50 valsigill. Har ni 
beställt 200 valsigill kommer ni alltså få 4 rullar med 50 valsigill per rulle och i Valid kommer 
det att stå att vi skickat 4 stycken.  

Kommunal folkomröstning på valdagen 

Om ni i er kommun planerar att ha en kommunal folkomröstning i samband med valdagen 
den 11 september behöver kommunen samråda med Valmyndigheten. Samrådet ska ske 
senast tre månader före folkomröstningen, vilket blir den 11 juni.  
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Läs mer om kommunala folkomröstningar i samband med valdagen i kommunens 
handbok, kapitel 19.

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 

2022. 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

http://www.val.se/val-och-folkomrostningar.html
http://www.val.se/val-och-folkomrostningar.html


 

BESLUT 
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Datum 
2022-04-28 
  

Beteckning 
201-22747-2022 
  

 Avdelningen för rättsliga frågor 
 

  

  Stockholms läns kommuner 
Region Stockholm 

 

Postadress Besöksadress Telefon E-post/webbplats 
Länsstyrelsen Stockholm 
Box 22067 
104 22  STOCKHOLM 

Regeringsgatan 66 010-223 10 00 
Fax 
010-223 11 10  

stockholm@lansstyrelsen.se 
www.lansstyrelsen.se/stockholm 
 

 

Fördelning av valkretsmandat 2022 
 
Beslut 
Länsstyrelsen beslutar enligt 4 kap 10 § och 15 § vallagen (2005:837) om hur 
många fasta mandat varje regionvalkrets ska ha samt det antal mandat som varje 
valkrets i de valkretsindelade kommunerna i länet ska ha enligt bilaga 
”Indelningstablå vid 2022 års val”.  
 
Bakgrund 
Enligt 4 kap 10 § vallagen ska länsstyrelsen senast den 30 april det år då ordinarie 
val ska hållas besluta om hur många fasta valkretsmandat som varje valkrets i 
regionfullmäktige ska ha. 
 
Om en kommun är indelad i flera valkretsar ska enligt 4 kap 15 § vallagen 
länsstyrelsen senast den 30 april det år då ordinarie val ska hållas besluta om hur 
många mandat varje valkrets ska ha.  
 
Hur beräkningen ska gå till framgår av ovanstående paragrafer. 
 
Hur man överklagar 
Du kan överklaga detta beslut hos Valprövningsnämnden. Överklagandet ska vara 
skriftligt och undertecknat av dig. Det ska ha kommit in till Länsstyrelsen inom 
tre veckor från den dag det överklagade beslutet kungjordes. I överklagandet ska 
du ange vilket beslut som du överklagar, hur du vill att beslutet ska ändras och 
varför du anser att det bör ändras. 

 
Deltagande i beslutet 
Beslutet har fattats och bekräftats digitalt av Hans Lind med Semra Cirik som 
medverkande. 
 
Kopia till 
Samtliga kommuner i Stockholms län 
Region Stockholm 
Valmyndigheten 
 



Bilaga till beslut Indelningstablå vid 2022 års val sid 1 (1)

Kommun Valkretsnamn Röstberättigade 2022-03-01 Antal fasta mandat Total antal mandat

Haninge Haninge Norra 36342 27 61
Haninge Södra 35523 27 61

Täby Täby Västra 25477 25 61
Täby Östra 30250 29 61

Nacka Nacka Västra 41175 28 61
Nacka Östra 39243 26 61

Stockholm 1 Södermalm-Enskede 139516 16 101
2 Bromma-Kungsholmen 123116 15 101
3 Norrmalm-Östermalm-Gamla Stan 129399 15 101
4 Östra Söderort 125068 15 101
5 Västra Söderort 128470 15 101
6 Yttre Västerort 122438 14 101

Regionens namn Valkretsnamn Röstberättigade 2022-03-01 Antal fasta mandat Total antal mandat

Region Stockholm Stockholm 1 (Södermalm-Enskede) 139516 10 149
Stockholm 2 (Bromma-Kungsholmen) 123116 9 149
Stockholm 3 (Norrmalm-Östermalm-Gamla stan) 129399 9 149
Stockholm 4 (Östra Söderort) 125068 9 149
Stockholm 5 (Västra Söderort) 128470 9 149
Stockholm 6 (Yttre Västerort) 122438 9 149
Sydväst (Botkyrka, Salem, Södertälje, Nykvarn) 167785 12 149
Sydost (Haninge, Huddinge, Nynäshamn) 179154 13 149
Ost (Lidingö, Nacka, Tyresö, Värmdö) 188833 14 149
Nordost (Danderyd, Norrtälje, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Österåker) 203700 15 149
Nord (Sollentuna, Solna, Sundbyberg) 163585 12 149
Nordväst (Ekerö, Järfälla, Sigtuna, Upplands-Bro, Upplands Väsby) 179969 13 149
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